Администрация сельского поселения «Михайло-Павловское»

Постановление

от 21.10.2015 г                                                                                             №36
с. Михайло-Павловск

О введении особого противопожарного режима на территории сельского поселения «Михайло - Павловское»

В соответствии с п.7 ч.1 ст.15 Федерального закона от 06.10.2006 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального района «Кыринский район» от 21 октября 2015 года № 612 «Об установлении на территории муниципального района «Кыринский район» особого противопожарного режима », со ст.26 Устава сельского поселения «Михайло - Павловское», в целях защиты жизни, здоровья, имущества граждан от пожаров, интересов общества и государства, обеспечения пожарной безопасности объектов, администрация сельского поселения «Михайло - Павловское» постановляет:

Ввести в границах сельского поселения «Михайло - Павловское» с 21 октября 2015 года  особый противопожарный режим;

Перевести силы и средства всех служб штатных и нештатных формирований сельского поселения «Михайло - Павловское» в особый противопожарный режим;

Организовать в сельском поселении «Михайло - Павловское» разъяснительную и профилактическую работу среди населения по бережному отношению к лесу;

Организовать ежедневное патрулирование мобильной группы совместно с работниками администрации;

Старшему мобильной группы ежедневно представлять информацию в ЕДДС администрации муниципального района «Кыринский район»: к 10ч утра план на предстоящие сутки, к 17ч дня отчёт о проделанной работе;

На всей территории сельского поселения «Михайло - Павловское» запретить выжигание сухой травы и сухих растительных остатков, мусора, сенокосов и пастбищ, других открытых мест. К виновным  в поджогах применять меры административного и уголовного воздействия;
Запретить посещение гражданами лесов и въезд в них транспортных средств в соответствии с приказом Федерального агентства лесного хозяйства от 03 ноября 2011 года № 471 «Об утверждении порядка ограничения пребывания граждан в лесах и въезд в них транспортных средств, проведение в лесах определенных видов работ в целях обеспечения пожарной безопасности или безопасности в лесах»;

Депутатам сельского поселения «Михайло - Павловское» провести подворовый обход с целью информирования граждан об особом противопожарном режиме на территории поселения под роспись;
Запретить проведение пожароопасных работ, в том числе сжигание мусора, топку печей, котельных на твердом топливе в условиях жаркой, ветреной погоды, при получении штормового предупреждения, когда возможно неконтролируемое распространение огня;

Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах населенных пунктов  сельского поселения «Михайло - Павловское», а также разместить в информационно – коммуникационной сети «Интернет» на сайте: www.кыра.забайкальскийкрай.рф;

Контроль исполнения  данного постановления оставляю за собой.
Руководитель  администрации сельского

поселения «Михайло-Павловское»                                            С.В. Петрова